Juiz determinou o bloqueio de depósitos ou aplicações da executada pelo 
sistema Bacen-Jud (fls. 16). Aduz a agravante que, no ano de 99, no decorrer da 
construção de sua residência, realizou a compra de vidros temperados na sede da 
agravada, no valor total de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), com entrada de dois 
mil e seiscentos e duas parcelas de dois mil reais. A recorrida entregou o material fora das 
especificações contratadas e, por isso, houve a sustação do último cheque no valor de 
dois mil reais. Em nenhum momento a empresa teve interesse em resolver o problema, ou

[...]

Assim, em razão da intimação irregular, a agravante 
não tomou conhecimento dos termos da sentença, por isso, não apresentou recurso. Com 
o andamento da execução de sentença, fora determinado o bloqueio de dinheiro em conta 
corrente, através do sistema Bacen Jud, resultando na constrição de R$ 10.264,36 (dez 
mil e duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centos) da conta em que recebe 
seu subsídio. Conforme demonstrado por seu contra-cheque, o valor bloqueado é quase a 
integralidade de seu subsídio e o salário percebido como Promotora de Justiça, é sua 
única fonte de renda. A situação se agravou pela necessidade urgente de submeter-se o